decretoque in Italiam navigare, ex duabus legionibus, quae
illum comitabantur, utramque unde venerant remisit,
quintam quidem in Mysiam, decimam vero quintam in
Pannoniam. Captivorum autem duces, Simonem et Joannem,
et alios numero ad septingentos viros, quos pro-
ceritate et elegantia corporum præstantes elegerat, sta-
tim in Italiam transportari jussit, eo animo ut illos in
triumphum duceret. (XVI.) Peracta vero ut volebat naviga-
tione, similiter Roma eum suscipere gestiebat, eique ob-
viam ire studebat, ac patri. Tito autem maximum in splen-
dorem cedebat, quod pater ei obviam venire ipse eumque
suscepseret. Civium vero multitudini divinam quandam
laetitiam afferebat, quod jam videret tres ipsos in unum
locum convenisse. Non multis autem diebus post, unum
et communem triumphum agere ob res prospere gestas sta-
luerunt, quamvis utriusque senatus proprium decreverat.
Quumque ante declarata esset dies, qua processura erat
pompa victoriae, nemo ex infinita civium multitudine domi
remansit: sed omnes quum exissent, spatium ubi tan-
tum stare possent occupaverant, loco duntaxat, quantus
spectandis sufficeret, ad transitum necessarium relicto.

4. Quum autem milites omnes, dum adhuc nox esset, per
turmas atque ordines progressi fuissent sub ductoribus
suis, et circa januas constitisset, non palati superioris,
sed prope Isidis templum (ibi enim imperatores nocte illa
quiescebant), quom jam primo dilucesceret, foras prodeunt
Vespasianus et Titus, lauro quidem coronati, amicti vero
patria veste purpurea, et ad Octaviae ambulacra progre-
diuntur. Illic enim senatus et primores magistratum,
virique census equestris adventum illorum exspectabant.
Tribunal autem ante porticus factum erat, sellæque ebun-
neæ illis in eo positæ, quibus ascensis considererunt, et
milites statim acclamabant, multa virtutis testimonia illis
universim reddentes. Atque illi inermes erant veste serica
induti, et laureis coronati. Vespasianus autem, ubi illo-
rum acclamations acceperat, quum adhuc dicere vellent,
silentii signum dedit. Magnaque omnium quiete facta sur-
rexit, et amictu majorem capituli partem adopertus, preces
solemnies adhibuit; itidemque Titus precatus est. Fini-
tis autem precibus Vespasianus, in commune omnes paucis
alloquitus, milites ad prandium more debitum, illis ab
imperatoribus apparatum, dimisit: ipse vero ad portam
regrediebatur, quæ ex eo, quod per illam semper trium-
phorum pompa ducitur, nomen accepit. Ibi cibum prius
gustabant, et triumphalibus vestibus amicti, diisque ad
portam collocatis cæsa hostia, per theatra transeuntes